
Enestående tobindsværk med over 1.100 eksempler 
på dansk design fra oldtidens jægerkultur til nutidens 
livsstilssamfund

Nu kommer designbiblen, som samler alt, der er værd at vide
om dansk design! Dette imponerende tobindsværk præsenterer 
for første gang et samlet overblik over dansk designs udvikling
fra oldtidens jægerkultur til i dag: fra flintøkser og vikingeskibe
over mode, møbler, legetøj og grafik til smykker, kunsthåndværk, 
bæredygtigt design og meget mere. Værket er gennemillustreret 
og er skrevet af 28 af landets fremmeste designskribenter. 

Gennem mere end 1.100 eksempler på designobjekter fortælles 
historien om, hvordan mennesket har formet redskaber, beklæd-
ning og omgivelser fra oldtidens jægerkultur til nutidens 
livsstilssamfund. Bind 1 er skrevet af designhistorikeren Lars 
Dybdahl og giver et kronologisk overblik over 15.000 års dansk 
designhistorie. I hele menneskehedens historie har design haft 
en afgørende rolle i vores liv – fra fint tilhuggede flintøkser og 
til i dag, hvor vi taler om, at ”alt er design”. Bogens hovedvægt 
ligger på perioden efter 1800, og i seks rigt illustrerede kapitler 
præsenteres historiske stilarter, skiftende moder, møbler 
og udstyr til hjem og kontor, legetøj, transport, reklame og 
plakater, produktdesign og meget mere.

Bind 2 tager afsæt i den nyeste designforskning i 30 temaartik-
ler skrevet af en række danske designforskere, der er eksperter 
på hver deres felt. Bindet har hovedvægten på tiden efter 1850 
og præsenterer bl.a. Københavnerbænken, Legoklodsen, 
Nørgaard T-shirten, Christianiacyklen, Syveren, PH-lampen og 
Novopennen som eksempler på godt design, der med idérigdom 
og kvalitetsbevidsthed beriger vores daglige liv og har skabt 
international opmærksomhed om dansk design.
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Om bidragyderne

Lars Dybdahl er designhistoriker og står blandt andet bag
bøgerne 101 Danske Designikoner (2014), Det danske møbel-
boom 1945-1975 (2017) og Axel Salto – på papir (2019).

Med bidrag af Anders V. Munch, Birgit Lyngbye Pedersen, 
Christian Holmsted Olesen, Christine Rosenlund, Claus Bech-
Danielsen, Else Skjold, Hans-Christian Jensen, Helle Laustsen, 
Ida Engholm, Jan Kock, Kirsten Hegner, Lara Juhl Jakobsen, 
Luise Skak-Nielsen, Mads Nygaard Folkmann, Malene Lytken, 
Maria Mackinney-Valentin, Marie Riegels Melchior, Mette 
Bielefeldt Bruun, Mette Mechlenborg, Pernille Anker Kristensen, 
Pernille Stockmarr, Signe Lykke Littrup, Steen Ejlers, Stina 
Teilmann-Lock, Tau Ulv Lenskjold, Trine Brun Petersen og 
Vibeke Andersson Møller.
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